РАСПОРЯЖЕНИЕ
«21» октября 2015 года                                                                          № 775
г. Тверь

О временном прекращении движения трамваев
В целях обеспечения выполнения обязательств ООО «ЛТСтрой» по ремонту трамвайных путей согласно заключенному муниципальному контракту                             № 2015.287669 от 11.08.2015, с целью обеспечения безопасности пассажирских перевозок:

1. Прекратить движение трамваев с 00 час. 00 мин. 21.10.2015 до 24 час. 00 мин. 23.10.2015.
2. Тверскому муниципальному унитарному пассажирскому автотранспортному предприятию №1:

2.1. Организовать работу автобусного маршрута № 33 «пос. Мигалово –                       ул. Левитана», количество автобусов на маршруте – 8 ед., время начала движения – 5 час. 40 мин., время окончания движения – 22 час. 00 мин.
2.2. Увеличить количество подвижного состава на автобусном маршруте № 15                «пос. Литвинки – мкр. Чайка (торговый центр «Метро»)» до 8 единиц, время начала движения – 5 час. 40 мин., время окончания движения – 22 час. 00 мин.

2.3. Организовать работу автобусного маршрута № 56 «м-н Южный – Тверьоблгаз» по схеме «пл. Конституции – ул. Хромова – ул. 1-я Вагонников – ул. Кольцевая – ул. Благоева – пл. Мира – Речной вокзал», количество автобусов на маршруте – 1 ед., время начала движения – 6 час. 50 мин., время окончания движения – 20 час. 25 мин.

3. На период проведения работ рекомендовать транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава.
4. Организация объездов транспорта производится в соответствии с установленными временными знаками дорожного движения.

5. Управлению организационно-контрольной работы проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о принятии настоящего распоряжения.

6. Рекомендовать Управлению государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. заместителя Главы
администрации города Твери                                                                         Д.В. Гонтарев